

RE - 7.10/ M R

23.09.80r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY
- 2/ Postulaty z "Rometu" - TAŚMA L CZ
- 3/ Młody plastyk - TAŚMA L L
- 4/ *SEMIPRZY*
Kartka z historii - *li - 100*
~~TEKST H.Kulp.~~
- 5/ Przegląd prasy - TEKST NK

Realizator:

RE - 7.10/ M R

23 września 1980r.

E.Grande/

Wtorek jest kolejnym dniem trwającego święta Inowrocławia.

Dzisiaj o godz. 10.30 rozpocznie się turniej piłki ręcznej dziewcząt, natomiast w południe na stadionie miejskim zaczną zmagania młodsi lekkoatleci - przedstawiciele szkół podstawowych i średnich. Również dzisiaj w ramach "Dni Inowrocławia" na estradzie Teatru Miejskiego zaprezentują swój dorobek i osiągnięcia amatorzy.

Natomiast wieczorem w sali czytelnicy miejskiej o poecie Kujaw, Janie Kasprowiczu, mówić będzie mgr Zenon Kopeć.

RE - 7.10/ M R

23 września 1980 r.

LL /

Dziś o godz. 16.00 na swym kolejnym posiedzeniu obradować
będzie prezydium ^{bydgoskiego} Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego
Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych, w ich siedzibie
przy ul. Dworcowej 22 w Bydgoszczy.

W obradach uczestniczyć będą przedstawiciele 30-tu największych
zakładów pracy woj. bydgoskiego. ^{W czasie} Tematem obrad będzie omówienie
^{zostanie} aktualnej sytuacji organizacyjnej ^{cy} związku.

RE - 7.10 / MR

23.09.1980 r.

105

L L / Weronika Dudarowa dyrygować będzie Moskiewską Orkiestrą
Symfoniczną, która wystąpi dziś w Filharmonii Pomorskiej
z okazji XVIII Bydgoskiego Festiwalu Muzycznego. W programie
II symfonia Rachmaninowa oraz tego samego kompozytora rapsodia
na temat Paganiniego na fortepian i orkiestrę ^{a także} oraz bolero
Ravela. Na fortepianie grać będzie Naum Grubert. Początek
koncertu dziś o godzinie 19.30.

RE - 7.10/ M R

23.09.80r.

107

W Rz/

Impresariat Teatralny i Muzyczny przy Wojewódzkim Domu Kultury
we Włocławku organizuje dziś ^{następną} kolejną imprezę ~~dla mieszkańców miasta.~~

Będzie nią spektakl zatytułowany "Tylko kabaret" w wykonaniu
aktorów Teatru Ziemi Pomorskiej w Grudziądzu. Spektakl reżyseruje
Jan Pietrzak, a przedstawienie rozpocznie się w sali widowiskowej
włocławskiego WDK-u o godz. 19.00.

RE - 7.10/ M R

23.09.80r.

W Rz/

Dużym zainteresowaniem cieszą się kursy języków obcych organizowane przez włocławski Klub Międzynarodowej Prasy i Książki. Rekordowo wiele zgłoszeń napłynęło w tym roku do tzw. grup dziecięcych. Zgłoszeń było tak dużo, że niestety nie wszyscy chętni zostali przyjęci. Wychodząc naprzeciw społecznemu zapotrzebowaniu Ośrodek Nauczania Języków Obcych KMPIK-u we Włocławku nawiązał współpracę z większą liczbą lektorów. Dzięki temu od dziś rozpoczną się dodatkowe zapisy dzieci na kursy języków obcych.

NK / Przegląd prasy

Od kilkunastu już dni w Gazecie Pomorskiej w rubryce zatytułowanej "Na wspólne tematy", wypowiadają się ludzie z różnych środowisk społecznych i zawodowych. Również w dzisiejszym numerze wydania Gazety przeczytać można kilka interesujących wypowiedzi, osób zatroskanych o przyszłość naszego regionu i kraju.

Robotnik Lipnowskiego KONWEKTORA - Nie, nie może pan ujawnić mojego nazwiska - takie są pierwsze słowa skierowane do reportera Gazety. Było już kontynuuje zakutnik pracownik KONWEKTORA, że nasza dyrekcja usilnie starała się o ustalenie kto krytycznie wypowiada się publicznie o sprawach zakładu. Nie ma żadnych gwarancji, że nie poniosę konsekwencji, nawet jeśli kierownictwo zarzuty uzna za słuszne. Po prostu wielu uważa, że brudy należy prać tylko we własnym domu. Jak informuje reporter Gazety w Lipnowskim KONWEKTORZE w uwięzi śród nie można było spotkać ani jednej osoby, która mogłaby poinformować o zgłoszonych przez załogę postu atach, ani też o sposobie ich realizacji. Dyrektorka nie miała czasu na rozmowę, przewodniczącego Rady Zakładowej i I sekretarza pop nie było w zakładzie. Nikt inny nie był upoważniony!

Irena Brzezińska, pracownica z wydziału deserów i przypraw Kujawskich Zakładów Koncentratów Spożywczych we Włocławku: Ostatnio wiele mówi się o częściowym wprowadzeniu wolnych sobót w szkołach. Jestem matką dwojga dzieci i uważam, że skoro wolne soboty mają być powszechne, to także trzeba je wprowadzić w szkole. Pracuję na dwie zmiany, gdy jestem w zakładzie po południu to nie widuję swoich dzieci. Wolne soboty w szkołach umożliwiłyby nam wspólne dłuższe rodzinne spotkania.

Poranne dzienniki przynoszą obszernie relacje z wczorajszych obrad Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Żońskich. W czasie plenum dokonano krytycznej i sanokrytycznej oceny dotychczasowej działalności polskiego dziennikarstwa, funkcjonowania, prasy, radia i telewizji zwłaszcza w kontekście krytyki społecznej jakiej poddane zostały ostatnio środki masowego przekazu. Mówiono o tym w polemicznej dyskusji. Uchwalono, iż w dniach 29-30 października ma się odbyć Nadzwyczajny zjazd delegatów SDP., który m.in. powinien wypowiedzieć się i podjąć decyzje odnośnie samego modelu organizacji dziennikarskiej, tak aby stwarzała ona poprzez zapewnienie jej pełnej samorządności optymalne warunki dla takiego działania środowiska dziennikarskiego, które odpowiadać powinny wysokim kryterium jego społecznej odpowiedzialności.

Ilustrowany Kurier Polski drukuje rezolucję dziennikarzy prasy Stronnictwa Demokratycznego, w której mowa jest o podstawowych sprawach związanych z właściwym funkcjonowaniem środków masowego przekazu, gdzie m.in. postuluje się podobnie jak to było na zebraniach środowiskowych " Aby respektowane prawa dziennikarza do wyrażania własnych ocen i opinii, prawa dostępu do wszystkich źródeł informacji oraz do przekazywania informacji społeczeństwu oraz zniesienie monopolu informacyjnego agencji prasowych.

Nie wiem czy dzięki przypadkowi, czy też dzięki zniesieniu teczek w kioskach udało mi się otrzymać rano warszawskie gazety, m.in. Ekspres Wieczorny i Kurier Polski. Warte jest na pewno upowszechnienia akcji Ekspresu Wieczornego, ~~o której informuje warszawskie popołudniowe~~. Chodzi tu o giełdę zatytułowaną: "To się jeszcze komuś przyda". Taka giełda odbyła się na Żolibortu, a w czasie jej trwania sprzedano i kupiono wiele domowych niepotrzebnych już komuś towarów. Warte może taką giełdę zorganizować również w miastach naszego regionu ?